
 

1 

Dohoda o platebních a dodacích podmínkách  

platná od 1.4.2017 
 

Smluvní strany 

 

Dodavatel: 

UNTRACO, v.o.s. 

Adresa:  Slavíkova 6139/18c, 708 00  Ostrava-Poruba 

IČO:   15503623 

DIČ: CZ15503623 

Registrován pod spisovou značkou oddíl A XVIII, vložka 191 ze dne 7.3.1991 u Krajského 

soudu v Ostravě 

Bank. spojení:  ČSOB Ostrava 

Zastoupen:    Ivanem Babincem – jednatelem společnosti 

 

a 

 

Odběratel: 

Obchodní název: Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 

Adresa: Olomoucká 470/86, 746 01 Opava 

IČO: 47813750 

DIČ:  CZ47813750 

Bank. spojení: Komerční banka, účet 19-0633950217/0100 

Zapsaná v Obchodním rejstříku KS v Ostravě oddíl Pr, vložka 924 

Zastoupen: panem MUDr. Ladislavem Václavcem – ředitelem příspěvkové organizace 

 

 

Uzavírají dohodu dle následujících podmínek: 

 

1. Předmět dohody 

 

Předmětem této dohody jsou dodávky výrobků ze sortimentu dodavatele. Sortiment 

výrobků je specifikován v příloze č. 1 této Dohody o platebních a dodacích podmínkách. 

Jakékoliv změny v sortimentu dodavatele budou odběrateli zasílány písemnou formou na e-

mailovou adresu: vasir.vladimir@szzkrnov.cz.  

 

Zboží bude dodáváno v rámci jednotlivých písemných objednávek odběratele na základě 

této dohody. Předmětem této dohody je také sjednání platebních a dodacích podmínek spolu 

se stanovením dalších závazků smluvních stran. Odběratel se zavazuje zboží, které je řádně 

dodané dle podmínek sjednaných touto dohodou, od dodavatele převzít a zaplatit jeho 

kupní cenu.  

 

 

 

 

mailto:vasir.vladimir@szzkrnov.cz


 

2 

2. Dodací podmínky 

 

Minimální odběrové množství je 1 karton od výrobku. 

 

Minimální odběrové množství dodávky (na jedno dodací místo) je objednávka zboží 

v celkové hodnotě minimálně 5.000,- Kč v prodejních cenách dodavatele bez DPH. 

 

Objednávky jsou přijímány v pracovní dny (po – pá od 08:00 – 16:00 hod.). Objednávky 

odběratel zasílá dodavateli písemně na e-mailovou adresu: objednavky@abena.cz   

 

Termín vyřízení objednávek dodavatel garantuje do 6 pracovních dnů od přijetí závazné 

objednávky.  

 

3. Platební podmínky 

 

Splatnost všech vystavených faktur bez rozdílu je 30 kalendářních dní, tj. faktury obsahující 

výrobky hrazené z veřejného zdravotního pojištění a faktury s ostatními výrobky. 

 

3.1 Fakturace výrobků, které jsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění, bude beze 

slev uvedených na konkrétních fakturách, ale kompenzace ve výši 6 % – bude řešena 1x za 

kvartál samostatnou fakturou vystavenou odběratelem za náklady na manipulaci se zbožím 

a služby s tím spojené s 21% DPH (zákon o DPH č. 235/2004 Sb. v platném znění). Částka 

bude vypočtena z finančního objemu vydaných faktur bez DPH. 

Podklady pro fakturaci dodavatel zasílá do 10. pracovního dne následujícího měsíce po 

ukončení kvartálu. 

 

3.2  Fakturace výrobků, které nejsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění: 

Kompenzace ve výši 8 % bude řešena 1x za kvartál fakturou ze strany odběratele za náklady 

na manipulaci se zbožím a služby s tím spojené s 21% DPH (zákon o DPH č. 235/2004 Sb. 

v platném znění). Částka bude vypočtena z finančního objemu vydaných faktur bez DPH. 

Podklady pro fakturaci dodavatel zasílá do 10. pracovního dne následujícího měsíce po 

ukončení kvartálu. 

 

3.3. Podmínkou získání kompenzace je přímá dodávka zboží v objemu nad 5.000,- Kč 

v prodejních cenách dodavatele bez DPH. 

 

4. Garance zpětného odkoupení zboží 

 

Dodavatel poskytuje garanci zpětného odkoupení zboží v požadovaném množství v 

nákupních cenách, pokud z nepředvídaných příčin, nebo z důvodu špatného odhadu 

poptávky, dojde ke zmrazení skladových zásob. Zpětně lze odkoupit pouze aktivní položky 

(uvedené v aktuálním číselníku VZP) v neporušeném originálním balení, ne starší než 12 

měsíců od jejich nákupu a s exspirací minimálně 12 měsíců.  

 

 

mailto:objednavky@abena.cz


 

3 

5. Reklamace 

 

Vady dodávek, které jsou zřejmé (nesrovnalosti v množství, porušení zboží, úplnost 

dodávky) reklamuje odběratel ihned po převzetí dodávky s tím, že na reklamačním 

protokolu bude vyjádření a podpis řidiče, který zboží dovezl. Všechny nesrovnalosti musejí 

být také uvedeny v CMR dokumentu a dodacích listech, které řidiči potvrzujete. Skryté vady 

zboží může odběratel reklamovat po celou dobu použitelnosti. Vady je nutno reklamovat 

písemně. 

 

6. Ostatní 

 

1. V souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o registru smluv“, a za 

předpokladu, že podle zákona o registru smluv bude povinné tento zápis z jednání 

podle uvedeného zákona publikovat, se strany dohodly následujícím způsobem: 

2. Strany pokládají informace obsažené v této smlouvě za obchodní tajemství každé 

jednotlivé strany, a to nejméně v rozsahu: objednávaného a dodávaného množství, 

ceny zboží, definice služeb, ceny služeb. 

3. Strany souhlasí, že v souladu s ustanovením §5 odst. 2 zákona o registru smluv zašle 

správci registru smluv elektronický obraz této Smlouvy a metadata vyžadovaná 

zákonem o registru smluv odběratel, a to až poté, co v elektronickém obrazu této 

smlouvy znečitelní data uvedená v písm. a) v souladu s ustanovením §5 odst. 8  

a příslušná metadata označí jako metadata vyloučená z uveřejnění podle ustanovení 

§5 odst. 5 a 6 zákona o registru smluv. 

4. Odběratel splní povinnost uvedenou v písm. b) ve lhůtě 14 dní od uzavření smlouvy  

a neprodleně předá druhé straně potvrzení správce registru podle §5 odst. 4 zákona  

o registru smluv, 

5. V případě nesplnění povinnosti podle písm. b) nebo c) ve lhůtách tam stanovených je 

oprávněna předat elektronický obraz smlouvy a metadata po znečitelnění a označení 

metadat jako vyloučených z uveřejnění podle písm. b) druhá strana tak, aby smlouva 

byla poskytnuta správci registru smluv ve lhůtě uvedené v §5 odst. 2 zákona  

o registru smluv. 

6. Strany souhlasí, že poskytovatel je oprávněn publikovat v registru smluv, stejně jako 

zpřístupnit podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, a pouze v případě, že bude předchozí postup považován 

pravomocným rozhodnutím příslušného soudu za nedostatečný. 

7. Režimu zveřejnění v registru smluv podléhají i všechny objednávky, případně jiné 

smluvní dokumenty. 



 

4 

8. V případě, že kterákoliv strana poruší jakoukoliv povinnost uloženou v tomto 

odstavce, je druhá strana oprávněna vypovědět tuto smlouvu. 

9. Semináře, instruktáž, propagační materiály a vzorky výrobků jsou k dispozici v 

rozumném množství zdarma na vyžádání u dodavatele. 

 

10. Příjem objednávek, reklamace zboží a ostatní požadavky vyřizuje obchodní oddělení - 

paní Vrkočová Petra, tel. 596 940 731, fax: 596 919 401, e-mail: vrkocova@untraco.cz,  

paní Michnová Martina, tel. 596 940 742, e-mail: michnova@untraco.cz a paní 

Čaverová Martina, tel: 596 940 733, e-mail: caverova@untraco.cz  

 

11. Účast dodavatele na marketingových aktivitách odběratele vyřizuje Ing. Džambík – 

vedoucí marketingového oddělení, tel.: 596 910 895-6, e-mail: dzambik@untraco.cz 

 

7. Informace 

 

Výrobky, které jsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění,  se řídí cenovou regulací dle 

Cenového předpisu MZ ČR 3/2012/FAR  ze dne 16.4.2012, o regulaci cen ZP, kterým je 

stanovena maximální obchodní přirážka ve výši 25%, kdy základem je prodejní cena 

dodavatele a doporučené dělení pro další prodej je 3% pro VO a 22% pro MO. 

 

Vaši odběratelé (zákazníci MO) jsou informováni o orientačních prodejních cenách včetně 

DPH, které byly vypočteny následujícím způsobem: 

 

1) Výrobky hrazené z veřejného zdravotního pojištění: 

     Ceníková cena + 3% Vaší obchodní přirážky + DPH 

2)  Ostatní výrobky: Ceníková cena + 9% Vaší obchodní přirážky + DPH 

 

 

8. Prodejní data 

 
Odběratel souhlasí se zasíláním měsíčních prodejních dat týkajících se zboží dodavatele a to 

následujícím způsobem 

 

a. Do 10. kalendářního dne následujícího měsíce 

 

b. Uvedení celkové částky jednotlivých závozů obchodním partnerům nebo cílovým 

uživatelům v  nákupních cenách odběratele bez DPH (souhrnná částka na partnera nebo 

cílového uživatele za celý měsíc). 

 

c. Uvedení místa dodání zboží (název a adresa obchodních partnerů nebo jméno a okres 

(nebo město) cílových uživatelů) 

 

d. Dodáním zboží jinému subjektu než je cílový uživatel si odběratel smluvně zajistí od 

daného subjektu informace v souladu s bodem b) a c) článku 8 této smlouvy, které 

budou součástí jeho prodejních dat. 

 

mailto:vrkocova@untraco.cz
mailto:michnova@untraco.cz
mailto:caverova@untraco.cz
mailto:dzambik@untraco.cz


 

5 

e. Data budou zasílána v libovolném formátu na e-mailovou adresu: nemcova@untraco.cz  

a kopie na zaruba@untraco.cz 

  

 

Dodavatel se zavazuje k tomu, že poskytovaná data žádným způsobem nepředá nebo nesdělí třetí 

osobě, ani je jiným způsobem nezneužije. 

 

 

9. Platnost dohody 

 

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou originálech, nabývá platnosti a účinnosti od 1.4.2017, po 

podpisu obou smluvních stran a uzavírá se na dobu neurčitou s měsíční výpovědní lhůtou, 

písemně doručenou druhé smluvní straně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě, dne 22.3.2017                                               V Opavě, dne ………….. 

 

 

 

 

………………………….     ………………………….. 

    za dodavatele           za odběratele 

mailto:nemcova@untraco.cz
mailto:zaruba@untraco.cz

